INDICAÇÃO Nº197/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer a limpeza da calçada em toda a extensão da Avenida Professor Dr. Renato Figueiredo Varella que dá acesso ao Campus da Unemat de Nova Xavantina-MT.
                            hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Este local é muito frequentado por pessoas que fazem caminhada devido a extensão da avenida e também muitos universitários vão a pé para a faculdade e trafegam neste local e devido à grande quantidade de terras que se encontra na calçada, está dificultando a passagem destas pessoas, necessitando da limpeza. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 12 de junho de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo A. G. dos Reses    Elias Bueno de Souza       Sebastião N. de Oliveira - Curica
                Vereador                                  Vereador	    Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)             Ivan Martins da Silva                  Anilton Silva de Moura
           Vereador                                    Vereador                                          Vereador
                                   Ednaldo Fragas da Silva -  Quatizinho
                                                        Vereador

                              [image: ]

[bookmark: _GoBack]                       [image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg